
 

 

UNIVAR SOLUTIONS SRO  
Smluvní podmínky nákupu 

1. Obecná ustanovení  

Pojem „Kupující“ označuje v těchto smluvních podmínkách společnost Univar Solutions s.r.o., 
se sídlem na adrese Praha 2, Belgická 642/15, PSČ: 120 00, IČ 274 20 761, která patří do 
holdingu Univar, a/nebo jakoukoli společnost z holdingu Univar a pojem „Prodávající“ označuje 
v těchto smluvních podmínkách podnikající fyzickou osobu nebo společnost, jejichž povinnosti 
– při zohlednění všech relevantních okolností – vyplývající ze Smlouvy se týkají jejich 
obchodních aktivit, a kterým Kupující předložil Objednávku. Pojem „Smlouva“ označuje 
jakoukoli Objednávku na dodávku Zboží, vystavenou Kupujícím a přijatou Prodávajícím. 
Pojmem „Objednávka“ se rozumí písemný pokyn Kupujícího Prodávajícímu k dodávce Zboží, 
který zahrnuje tyto smluvní podmínky („Podmínky nákupu“) na základě výslovného odkazu na 
Podmínky nákupu a zároveň na základě povědomí obou smluvních stran o Podmínkách 
nákupu nebo připojení Podmínek nákupu ke Smlouvě v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 
Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („Občanský zákoník“). Pojmem „Zboží“ 
se rozumí jakékoli Zboží, které si dle Smlouvy zakoupí Kupující od Prodávajícího (včetně 
jakékoli jeho části nebo částí).  

2. Podmínky  

2.1 Objednávka představuje nabídku Kupujícího zakoupit si od Prodávajícího Zboží a/nebo služby 
v souladu s těmito Podmínkami nákupu.  

2.2 Objednávka se považuje za přijatou ve chvíli (i) vystavení písemného potvrzení o přijetí 
objednávky Prodávajícím; nebo (ii) jakéhokoli jednání Prodávajícího, které odpovídá plnění 
Objednávky – Smlouva vzniká k datu té z těchto dvou událostí, která nastane dříve. 

2.3 Na Smlouvu se vztahují pouze tyto Podmínky nákupu, a to na úkor jakýchkoli jiných podmínek, 
jejichž uplatnění či zahrnutí vyžaduje Prodávající nebo jejichž uplatnění se předpokládá v rámci 
oboru nebo na základě zvyklostí, praxe či průběhu jednání.  

2.4 Strany si tímto stanovují, že § 564, 1727, 1728 odst. 2, 1740 odst. 3, 1749 odst. 1, 1750, 1799 
a 1800 Občanského zákoníku se pro tuto Smlouvu a její dodatky nepoužijí. Prodávající tímto 
na sebe přebírá nebezpečí změny okolností v souladu s § 1765 Občanského zákoníku. 
Prodávající se tímto vzdává svého práva domáhat se zrušení závazku ze Smlouvy dle § 2000 
odst. 2 Občanského zákoníku. Každá ze Stran prohlašuje, že se ve vztahu k druhé Straně 
nepovažuje za slabší stranu ve smyslu Občanského zákoníku. 

3. Objednávky  

3.1 Veškeré Objednávky včetně Objednávek na přímé dodávky musí Prodávající potvrdit ještě před 
odesláním nebo do 5 pracovních dní ode dne přijetí Objednávky, podle toho, která skutečnost 
nastane dříve, přičemž potvrdí kvalitu, specifikaci Zboží, cenu a termín doručení („Potvrzení o 
přijetí objednávky“). 

3.2 Pokud písemné Potvrzení o přijetí objednávky není Kupujícímu doručeno do 1 týdne od data 
Objednávky nebo pokud v této lhůtě nedojde k doručení dodávky, Objednávka přestává být pro 
Kupujícího závazná.  

3.3 Pokud Prodávající přijme Objednávku Kupujícího s jakýmikoli změnami, musí tak učinit 
výslovně a v písemné formě. V takovém případě Smlouva nabývá účinnosti teprve poté, co 
takové změny písemně schválí Kupující a toto schválení je doručeno Prodávajícímu.  



 

4. Doručení a množství  

4.1 Pokud není v Objednávce uvedeno jinak, Prodávající je povinen doručit Zboží do provozovny 
Kupujícího (určené Kupujícím) vyplaceně, ve stanovený den a čas a na náklady Prodávajícího 
(„Místo plnění“).  

4.2 Dodací lhůta tvoří podstatnou podmínku Smlouvy a Kupující si vyhrazuje právo zrušit buď celou 
Objednávku, nebo její nedoručenou část bez nutnosti odškodnit Prodávajícího, pokud k 
doručení nedojde ve lhůtě stanovené v Objednávce. 

4.3 Pokud je množství Zboží doručené Kupujícímu větší, než bylo určeno v Objednávce, Kupující 
není povinen za takové přebytečné množství platit, nebezpečí škody na tomto množství nese 
Prodávající a náklady na vrácení tohoto množství nese Prodávající. Dílčí dodávky jsou možné 
pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. 

4.4 Zboží se považuje za převzaté Kupujícím teprve po uplynutí 5 pracovních dnů, které náleží 
Kupujícímu na prohlídku Zboží po doručení. Kupující má dále právo odmítnout Zboží, jako by 
k jeho převzetí nedošlo, a to do 5 pracovních dnů poté, co vyjde najevo jakákoli skrytá vada 
Zboží.  

4.5 Pokud má Prodávající odpovědnost za doručení nebo zajištění doručení Zboží do Místa plnění, 
odpovídá za jakékoli škody, které on nebo jeho přepravce způsobí na Zboží nebo majetku 
Kupujícího během přepravy a vykládání. Pokud dojde k doručení Zboží před datem uvedeným 
v Objednávce, má Kupující právo dle svého vlastního uvážení odmítnout dodávku převzít nebo 
účtovat za pojištění a uskladnění Zboží až do smluvního data doručení.  

4.6 V případě dodávky Zboží nepocházejícího z České republiky je Prodávající povinen zajistit, že 
Kupující obdrží přesné informace o zemi původu Zboží a odpovídá Kupujícímu za jakákoli 
dodatečná cla či daně, které musí Kupující uhradit, pokud se ukáže, že země původu se liší od 
té udávané Prodávajícím. Pokud není v Objednávce uvedeno jinak, Prodávající odpovídá za 
obstarání veškerých vývozních i dovozních povolení pro Zboží a odpovídá také za jakékoli 
prodlení vzniklé proto, že taková povolení nejsou v potřebnou dobu k dispozici.  

4.7 Pokud není v Objednávce uvedeno jinak, doručování dodávky je nutné předem rezervovat v 
příslušném Místě plnění, a to alespoň 24 hodin před vlastním doručením.  

4.6 Prodávající zajistí, aby se dodávky potravin, prostředků osobní péče nebo farmaceutických 
výrobků nepřepravovaly společně s nebezpečnými, průmyslovými nebo žíravými látkami.  Dále 
Prodávající zajistí patřičnou ochranu veškerých výrobků a primárních obalů před 
znehodnocením a kontaminací během uskladnění a přepravy.   

5. Osvědčení o doručení  

Pokud si Kupující u Prodávajícího vyžádal doručení přímo zákazníkovi Kupujícího, musí 
provozovna Kupujícího, ze které byla učiněna Objednávka, obdržet podepsané Osvědčení o 
doručení (se všemi informacemi, včetně čitelně uvedeného jména osoby, která Osvědčení o 
doručení podepsala jménem zákazníka Kupujícího). Osvědčení o doručení musí uvádět číslo 
Objednávky Kupujícího, množství a popis doručovaného Zboží a provozovna jej musí obdržet 
zdarma do 3 pracovních dní od doručení Zboží.  

6. Osvědčení o analýze  

Pokud není písemně ujednáno jinak, se všemi dodávkami, případně faxem ještě před 
doručením objednaného zboží, je nutné zdarma poskytnout také Osvědčení o analýze pro 
veškeré chemické výrobky. Osvědčení musejí uvádět číslo šarže a číslo nákupní Objednávky 
Kupujícího.  



 

7. Kvalita  

7.1 Zboží musí vykazovat to nejlepší dostupné řešení návrhu, tu nejlepší kvalitu, materiály a 
zpracování, nesmí mít vady a ve všech ohledech se musí shodovat s Objednávkou a jakýmikoli 
specifikacemi dodanými nebo sdělenými Kupujícím Prodávajícímu. Práva na základě 
Podmínek nákupu náleží Kupujícímu navíc k zákonným podmínkám obsaženým v Občanském 
zákoníku, které svědčí Kupujícímu. Prodávající prohlašuje a zaručuje Kupujícímu a zavazuje 
se, že: 
 

7.1.1 Zboží se dodává v souladu se specifikací sjednanou stranami a Prodávající zajistil 
jejich řádné testování;  

7.1.2 Zboží vykazuje dobrou kvalitu a nemá vady ani nedostatky, a pokud se Zboží 
navrhovalo, mísilo nebo vyrábělo na míru pro Kupujícího nebo Prodávající poskytl 
technické poučení ohledně jejich složení, uplatnění a použití, Prodávající zaručuje také 
vhodnost Zboží pro stanovený účel;  

7.1.3 veškeré informace poskytované Kupujícímu Prodávajícím ohledně Zboží jsou ve všech 
podstatných ohledech pravdivé a přesné;  

7.1.4 Prodávající poskytl Kupujícímu veškeré zboží a technické informace požadované 
zákonem; a  

7.1.5 Kupující má právo na vyžádání provést prohlídku Zboží během výroby a před 
doručením 

8. Úložné  

Úložné (demurrage) lze účtovat teprve po standardní lhůtě 3 hodin od sjednaného 
rezervovaného času. Pokud Prodávající rezervovaný čas nedodrží, úložné se neplatí.  

9. Prohlídka  

Kupující si vyhrazuje právo odmítnout jakékoli Zboží nebo zpracování, u nichž při prohlídce 
vyjde najevo vadná kvalita či konstrukce nebo které vykazuje nedostatečnou kvalitu, nebo které 
není přiměřeně vhodné k účelu, pro který se dodává, nebo které není v souladu s Objednávkou 
nebo není v souladu se sjednanou specifikací. Pokud o to Kupující požádá, Prodávající se 
zavazuje nahradit takové odmítnuté Zboží v přiměřeně včasném termínu. Kupující však není 
povinen takové náhradní Zboží přijmout. Jakékoli peněžní prostředky uhrazené Prodávajícímu 
v souvislosti s odmítnutým Zbožím musí Prodávající na žádost Kupujícího okamžitě vrátit. 
Kupující si vyhrazuje právo odmítnout Zboží nehledě na to, zda již jakoukoli část Zboží přijal.  

10. Vlastnické právo a přechod rizika škody na Zboží  

10.1 Pokud není v Objednávce uvedeno jinak, riziko škody na Zboží přechází na Kupujícího ve chvíli 
dokončení dodávky do místa stanoveného v Objednávce a vlastnické právo ke Zboží či jakékoli 
jeho části přechází na Kupujícího ve chvíli doručení Zboží nebo provedení platby předem, podle 
toho, která z těchto skutečností nastane dříve; právo Kupujícího Zboží odmítnout tímto zůstává 
nedotčeno. 

10.2 Pokud vlastnické právo ke Zboží přechází na Kupujícího ve chvíli provedení platby předem a 
příslušné Zboží je určeno podle druhu, je Prodávající povinen ve chvíli převedení vlastnického 
práva na Kupujícího adekvátně Zboží označit a odlišit ho tak od ostatního zboží, a to způsobem 
sjednaným mezi Prodávajícím a Kupujícím nebo způsobem sděleným Kupujícímu bez 
zbytečného prodlení. 



 

11. Cena  

Splatnou cenou je ta, kterou uvádí Objednávka; pokud Kupující písemně neodsouhlasí něco 
jiného, tato cena nezahrnuje DPH, ale zahrnuje veškeré ostatní poplatky, zejména cenu 
dopravy Zboží a jakákoli příslušná cla či daně. Fakturu je nutné vystavit v měně, kterou uvádí 
Objednávka.  

12. Platba  

Pokud není písemně sjednáno něco jiného, pro všechny Objednávky platí standardní lhůta 
splatnosti Kupujícího v trvání 60 dní od konce měsíce, ve kterém bylo Zboží doručeno. Lhůta 
splatnosti nepředstavuje podstatnou náležitost Smlouvy. Kupující je povinen uhradit úrok z 
prodlení dle české zákonné sazby. 

13. Fakturace  

13.1 Prodávající je povinen vystavit veškeré své faktury v souladu se závaznými právními předpisy 
České republiky. Pokud v jakékoli faktuře chybí jakékoli náležitosti nebo údaje požadované 
takovými předpisy nebo pokud jsou takové náležitosti či údaje nepravdivé, Kupující je oprávněn 
takovou fakturu vrátit Prodávajícímu a požadovat vystavení nové faktury. Lhůta splatnosti v 
takovém případě začíná běžet v den doručení nové faktury Kupujícímu. 

13.2 Veškeré faktury je nutné doručit do sídla Kupujícího a musejí uvádět příslušné číslo Objednávky 
Kupujícího. Kupující jinak není schopen zpracovat platby. Pokud faktura vyžaduje dobropis od 
Prodávajícího, bude uhrazena teprve po obdržení dobropisu ve správné výši. Dobropis musí 
také uvádět číslo Objednávky Kupujícího. 

14. Započtení splatných částek  

Kupující má právo započíst jakékoli vzájemné peněžní pohledávky vůči Prodávajícímu, bez 
ohledu na to, zda jsou či nejsou splatné. 

15. Odškodnění 

15.1 Prodávající je povinen odškodnit Kupujícího v souvislosti s veškerými ztrátami, žalobami, 
náklady, nároky, vymáhanými požadavky, výdaji a závazky jakkoli vzniklými nebo utrpěnými na 
straně Kupujícího na základě smlouvy nebo mimosmluvně, které se týkají: 
 

15.1.1 dodání Zboží Prodávajícím, které v době dodávky není v souladu s veškerou příslušnou 
legislativou;  

15.1.2 poskytnutí nedostatečných a/nebo nepřesných a/nebo neúplných informací 
Prodávajícím;  

15.1.3 neposkytnutí adekvátního písemného oznámení od Prodávajícího o jakékoli změně ve 
specifikaci Zboží; a  

15.1.4 jakéhokoli porušení záruky na vhodnost pro stanovený účel ve smyslu článku7.1.2.  

16. Zákonné požadavky  

16.1 Prodávající je povinen poskytovat Zboží a/nebo služby v souladu s veškerými příslušnými 
zákony a nařízeními. Pokud mají jakékoli předpisy, směrnice a/nebo požadavky do určité míry 
spíše doporučující než přikazující charakter, Prodávající je každopádně vždy povinen 
dodržovat nejlepší praxi v daném oboru. Náklady na zajištění souladu s předpisy nese ve všech 
případech Prodávající.  



 

16.2 Veškeré dodané Zboží vykazuje povahu, obsah a kvalitu popsané Prodávajícím a stanovené 
výše v článku 7.  

16.3 Prodávající obstará a bude stále udržovat v platnosti veškerá nezbytná povolení a schválení 

a bude dodržovat veškeré příslušné zákony a nařízení, veškerá pravidla a nařízení ohledně 

ochrany zdraví a bezpečnosti a jakékoli jiné bezpečnostní požadavky, které platí pro jakékoli 

provozovny Kupujícího. 

17. Nařízení REACH a související Zákonné požadavky 

17.1 Prodávající je povinen včas poskytnout Kupujícímu veškeré relevantní informace potřebné k 
tomu, aby Kupující mohl plnit všechny své povinnosti dle příslušných právních předpisů 
(„Zákonné požadavky“), mimo jiné zejména Nařízení EU o registraci, hodnocení, povolování 
a omezování chemických látek (ES1907/2006) („Nařízení REACH“) a zákona č. 350/2011 Sb., 
o chemických látkách a chemických směsích, ve znění pozdějších předpisů.  

17.2 Pokud se Prodávající nachází mimo Evropskou unii a existuje povinnost Zboží předběžně 
registrovat a/nebo registrovat dle Nařízení REACH nebo jakýchkoli souvisejících Zákonů, 
Kupující a Prodávající se musejí dohodnout, kdo bude vystupovat jako žadatel o registraci.  

17.3 Pokud bude žadatelem o registraci Prodávající, je povinen zajistit předběžnou registraci i 
registraci Zboží na své vlastní náklady, včas a v souladu s Nařízením REACH. Nesplnění této 
povinnosti představuje podstatné porušení Smlouvy a opravňuje Kupujícího ukončit Smlouvu v 
souladu s Článkem 22 Podmínek nákupu.  

17.4 Pokud bude žadatelem o registraci Kupující, je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu na 
své vlastní náklady veškeré relevantní informace a plnou součinnost, které jsou potřebné pro 
předběžnou registraci i registraci Zboží včas a v souladu s Nařízením REACH. Prodávající dále 
souhlasí s tím, že Kupujícímu nahradí veškeré náklady vzniklé Kupujícímu při zajišťování 
souladu s povinnostmi uloženými Nařízením REACH v souvislosti se zakoupeným Zbožím. 
Nesplnění těchto povinností na straně Prodávajícího opravňuje Kupujícího ukončit Smlouvu v 
souladu s Článkem 22 Podmínek nákupu.  

17.5 Prodávající je povinen zajistit průběžnou aktualizaci všech bezpečnostních listů ke Zboží a co 
možná nejdříve sdělit Kupujícímu jakékoli informace ohledně jakýchkoli nebezpečných 
vlastností Zboží nebo opatření na řízení rizik, které získá nebo o kterých se dozví.  

18. Změny zboží, procesů nebo místa výroby  

Prodávající je povinen písemně a s dostatečným předstihem oznámit Kupujícímu svůj úmysl 
provést změny ve Zboží a/nebo procesech, úpravy specifikací/analytických metod či místa 
výroby nebo jiné podstatné změny týkající se Zboží. Pokud Prodávající neoznámí takové 
změny Kupujícímu alespoň 30 dní před jejich provedením, je Kupující oprávněn s okamžitou 
platností odstoupit od Smlouvy.  

19. Postoupení a využití subdodavatelů  

Objednávky lze zcela či zčásti postoupit nebo zadat subdodavatelům pouze s písemným 
souhlasem Kupujícího.  

20. Duševní vlastnictví  

Prodávající zaručuje, že návrh, konstrukce, kvalita ani dodávání Zboží uvedeného v 
Objednávce neporušuje žádný patent, ochrannou známku, ochrannou známku ke službě, 
registrovaný průmyslový vzor, know-how, důvěrné informace, licenční práva, autorská práva 
nebo práva stejného či podobného účinku nebo povahy kdekoli na světe a že odškodní 
Kupujícího v souvislosti s jakoukoli žalobou, nárokem, vymáhaným požadavkem, náklady, 



 

poplatky a výdaji (včetně právních nákladů) vzniklými nebo utrpěnými v důsledku jakéhokoli 
porušení této záruky. Tento článek zůstává platný i po ukončení platnosti Smlouvy. 

21. Mlčenlivost  

Informace obsažené v jakýchkoli specifikacích zboží nebo složení výrobků Kupujícího nebo 
jakékoli jiné informace, které Kupující Prodávajícímu výslovně určí jako důvěrné, nebo takové 
informace, o kterých lze důvodně předpokládat, že jsou důvěrné povahy, smí Prodávající 
sdělovat či využívat bez souhlasu Kupujícího pouze za účelem plnění Objednávky Kupujícího 
a Prodávající je povinen omezit poskytování takových důvěrných materiálů a zpřístupnit je 
pouze těm svým zaměstnancům, zástupcům či subdodavatelům, kteří je potřebují znát pro 
účely plnění povinností Prodávajícího vůči Kupujícímu, a zavázat takové zaměstnance, 
zástupce a subdodavatele k mlčenlivosti obdobně, jako je k mlčenlivosti zavázán sám 
Prodávající. Tento článek zůstává platný i po ukončení platnosti Smlouvy.  

22. Ukončení smlouvy  

22.1 Aniž by tím byla dotčena jakákoli jiná práva Kupujícího, má Kupující v následujících případech 
právo odstoupit od Smlouvy:  

22.1.1 Prodávající se dopustí podstatného porušení jakýchkoli podmínek Smlouvy; nebo  

22.1.2 majetek Prodávajícího je předmětem jakéhokoli příkazu k zabavení, exekuci či jiného 
řízení; nebo  

22.1.3 Prodávající nebo jeho věřitelé podali insolvenční návrh na majetek Prodávajícího; 
nebo 

22.1.4 dojde k zahájení jakéhokoli řízení ohledně insolvence nebo možné insolvence 
Prodávajícího; nebo 

22.1.5 příslušný soud vydá rozhodnutí, kterým vyhlásí moratorium dle § 115 a násl. zákona 
č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů; nebo 

22.1.6 soud vyhlásí na majetek Prodávajícího konkurz; nebo 

22.1.7 Prodávající vstoupí do likvidace (dobrovolné či nařízené), vyjma dobrovolné likvidace 
solventní společnosti na návrh jejích statutárních orgánů za účelem likvidace s 
právním nástupcem; nebo 

22.1.8 Prodávající jmenoval likvidátora nebo byl k soudu podán návrh na jmenování 
likvidátora pro Prodávajícího; nebo 

22.1.9 valná hromada rozhodla o likvidaci Prodávajícího nebo došlo k podání návrhu na 
likvidaci Prodávajícího; nebo 

22.1.10 Prodávající ukončí svou podnikatelskou činnost nebo hrozí ukončením své 
podnikatelské činnosti; nebo  

22.1.11 finanční postavení Prodávajícího se zhorší do takové míry, že je dle uvážení 
Kupujícího ohrožena schopnost Prodávajícího adekvátně plnit své povinnosti dle této 
Smlouvy.  

22.2 Kupující má právo kdykoli, z jakéhokoli důvodu a s okamžitou platností zcela či zčásti vypovědět 
Smlouvu doručením písemné výpovědi Prodávajícímu, na základě čehož se přeruší 
poskytování jakéhokoliv plnění dle Smlouvy a Kupující je povinen vyplatit Prodávajícímu 
spravedlivou a přiměřenou náhradu za plnění provedené do chvíle vypovězení Smlouvy; taková 
náhrada však nebude zahrnovat předpokládaný ušlý zisk ani žádné následné ztráty. 
Vypovězením Smlouvy z jakéhokoli důvodu nejsou dotčena práva ani povinnosti Kupujícího 
vzniklé před takovým vypovězením. Podmínky, které výslovně či implicitně platí i po 
vypovězení, zůstanou vymahatelné nehledě na vypovězení Smlouvy.  



 

23. Pojištění  

Prodávající je povinen sjednat si u renomovaného pojistitele adekvátní pojistné krytí případných 
nároků vznesených na základě Smlouvy nebo jakýchkoli jiných nároků či požadavků vůči 
Prodávajícímu vznesených jakoukoli osobou, která utrpěla újmu na zdraví, škodu či ztrátu v 
souvislosti se Smlouvou, včetně mimo jiné (a) pojištění odpovědnosti za výrobek až do výše 
pěti milionů eur (5 mil. €) na jednu škodní událost; a (b) pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
až do výše pěti milionů eur (5 mil. €) na jednu škodní událost. Na žádost Kupujícího je 
Prodávající povinen předložit Kupujícímu svou pojistnou smlouvu či pojistné smlouvy spolu s 
potvrzením o předešlé platbě pojistného ke každé smlouvě.  

24. Vyšší moc  

24.1 Pro účely této smlouvy se „událostí vyšší moci“ rozumí událost, která je mimo přiměřenou 
kontrolu kterékoli ze smluvních stran, včetně mimo jiné stávek, výluk nebo jiných průmyslových 
sporů (ať už se jedná o pracovníky smluvní strany nebo jiné strany), událostí vyšší vůle, války, 
nepokojů, občanských nepokojů, úmyslného poškození, dodržování jakéhokoli zákona nebo 
nařízení vlády, pravidla, nařízení nebo směrnice, požáru, povodně, bouře, uvalení embarga, 
omezení vývozu nebo dovozu, kvót nebo jiných omezení nebo zákazů, neudělení jakékoli 
nezbytné licence nebo souhlasu týkajících se kupujícího, jakákoli dovozní omezení nebo 
významná změna dovozních cel a nákladů vzniklých v důsledku nebo v souvislosti s 
odstoupením Spojeného království z Evropské unie, které má vliv na schopnost Kupujícího plnit 
své povinnosti podle této smlouvy, („událost vyšší moci“).  

24.2 Žádná ze stran neodpovídá druhé straně za žádné prodlení nebo neplnění svých povinností 
dle Smlouvy, pokud se tak stane v důsledku Události vyšší moci. 

24.3 Pokud Událost vyšší moci brání kterékoli ze stran plnit své povinnosti ze Smlouvy po dobu delší 
než 4 týdnů, kterákoli ze stran bude oprávněna – bez omezení svých dalších práv či prostředků 
k nápravě – Smlouvu s okamžitou platností ukončit doručením písemné výpovědi druhé straně. 
Vypovězení Smlouvy je účinné ke dni doručení výše zmíněné výpovědi druhé smluvní straně. 

25. Oddělitelnost 

Pokud jakýkoli soud nebo správní orgán s příslušnou pravomocí shledá jakékoli podmínky, 
články nebo podčlánky Podmínek nákupu neplatnými či nevymahatelnými, taková neplatnost 
či nevymahatelnost nemá vliv na ostatní ustanovení Podmínek nákupu, která zůstávají plně 
platná a účinná.  

26. Práva třetích osob  

Osoba, která není stranou Smlouvy, nemá žádné právo vymáhat jakoukoli podmínku Smlouvy 
či Podmínek nákupu. 

27. Vady zboží  

27.1 Prodávající zaručuje, že veškeré Zboží dodané Kupujícímu i veškeré nezbytné návody, 
informace a varování dodané se Zbožím byly navrženy, vyrobeny a vytvořeny tak, aby Zboží 
za žádných okolností nemohlo být pokládáno za vadné dle § 2099 a násl. Občanského 
zákoníku.  

27.2 Pokud se Prodávající kdykoli dozví o jakýchkoli incidentech, událostech nebo zjištěních, které 
jsou jakýmkoli způsobem relevantní pro bezpečný provoz dodaného Zboží, je povinen 
neprodleně o takových skutečnostech podat písemné oznámení Kupujícímu.  

27.3 Prodávající je povinen odškodnit Kupujícího a poskytnout mu náhradu a vyrovnání v souvislosti 
s veškerými ztrátami a škodami (včetně nákladů, výdajů a poplatků za právní řízení, ve kterém 



 

je Kupující zúčastněnou stranou), které může Kupující utrpět nebo které musí strpět v důsledku 
jakéhokoli nároku nebo nároků vznesených na základě soudního rozhodnutí, které prohlašuje 
Zboží za vadné dle § 2099 a násl. Občanského zákoníku.  

27.4 Prodávající se zavazuje udržovat adekvátní pojistné krytí (u renomovaného pojistitele) v 
souvislosti s odpovědností dle Občanského zákoníku a těchto Podmínek nákupu a na žádost 
neprodleně předložit Kupujícímu výtisk či výtisky příslušné pojistné smlouvy nebo smluv.  

28. Bezpečnost výrobku a stažení výrobku z oběhu  

28.1 Prodávající je povinen okamžitě informovat Kupujícího (a v případě ústního oznámení potvrdit 
takové oznámení písemně, co nejdříve je to možné), pokud má Prodávající jakýkoli důvod věřit 
nebo se domnívat, že Zboží vykazuje jakoukoli vadu, která jej činí nebezpečným pro jakéhokoli 
kupujícího nebo uživatele takového Zboží nebo způsobuje nepřijatelné riziko pro spotřebitele, 
nebo existují jakékoli chyby či opomenutí v návodu k použití a/nebo montáži Zboží, které 
vystavují nebo mohou vystavovat spotřebitele riziku smrti, újmy na zdraví nebo škody na 
majetku, a Prodávající je povinen urychleně poskytnout Kupujícímu veškeré relevantní 
informace (přiměřeně požadované Kupujícím) týkající se okolností, o nichž oznámení 
pojednává.  

28.2 Aniž by tím byly dotčeny povinnosti Prodávajícího v souvislosti s bezpečností výrobku, které 
mu ukládá příslušná legislativa, je Prodávající povinen na své vlastní náklady:  

28.2.1 vynaložit veškeré přiměřené úsilí, aby ve spolupráci s Kupujícím podnikl jakákoli 
nápravná opatření nezbytná k minimalizaci dopadů jakékoli vady Zboží včetně 
mimo jiné podání dohodnutých oznámení příslušným orgánům s výkonnou 
pravomocí a vydání jakýchkoli písemných či jiných oznámení zákazníkům 
Kupujícího ohledně způsobu provozování Zboží;  

28.2.2 stáhnout z oběhu jakékoli Zboží, které Kupující již prodal svým zákazníkům;  

28.2.3 odvézt jakékoli stažené Zboží nebo vadné Zboží v držení Kupujícího;  

28.2.4 jakékoli stažené Zboží patřičným způsobem zničit a zlikvidovat;  

28.2.5 dodržovat jakékoli přiměřené pokyny (včetně mimo jiné jakéhokoli požadavku 
Kupujícího na označení Zboží způsobem, který dle Kupujícího představuje vhodné 
varování pro spotřebitele) Kupujícího týkající se Zboží; a  

28.2.6 plnit jakákoli další ujednání dohodnutá mezi stranami ohledně Zboží.  

28.3   Prodávající je povinen odškodnit Kupujícího v souvislosti s veškerými náklady, nároky, závazky, 
řízeními a výdaji utrpěnými Kupujícím v důsledku jakéhokoli jednání či opomenutí 
Prodávajícího nebo jakéhokoli porušení podmínek Smlouvy na straně Prodávajícího, které 
Zboží činí vadným nebo nebezpečným.  

29. Rozhodné právo a soudní pravomoc 

Smlouva, Podmínky nákupu a veškeré mimosmluvní povinnosti vyplývající ze Smlouvy či 
Podmínek nákupu nebo v souvislosti s nimi podléhají pravomoci soudů České republiky a ve 
všech ohledech se řídí zákony České republiky, zejména Občanským zákoníkem, a podle nich 
se také vykládají. Uplatnění Úmluvy OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží (Vídeňská 
úmluva ze dne 11. dubna 1980) se zcela vylučuje – tato úmluva se nevztahuje na Smlouvu ani 
na vztahy založené tímto dokumentem. 

30. Povinnost dodržovat příslušné předpisy 

Prodávající 

30.1 se zavazuje dodržovat veškeré příslušné zákony, zákonné předpisy a nařízení o ochraně 



 

hospodářské soutěže a zamezení úplatkářství a korupci včetně mimo jiné britského 
protikorupčního zákona z roku 2010 (the Bribery Act 2010);   

30.2 potvrzuje, že má přístup k etickému kodexu společnosti Univar, jejím zásadám pro soulad s 
obchodními předpisy, zásadám proti úplatkářství a korupci a zásadám na ochranu hospodářské 
soutěže dostupným na adrese https://www.univarsolutions.com/ a seznámil se s nimi a že bude 
dodržovat principy obsažené v těchto dokumentech, což platí i pro jakékoli další zásady o 
souladu s předpisy poskytnuté Kupujícímu a jejich případné aktualizace; 

30.3 bude mít vypracované a v době obchodní spolupráce na základě Smlouvy a/nebo Podmínek 
nákupu bude mít zavedené své vlastní zásady a postupy, včetně adekvátních postupů ohledně 
záležitostí uvedených v odst. 30.1 a 30.2, a zajistí tak trvalý soulad s předpisy 

31. Vyloučení jakéhokoli vzdání se práv  

Vzdání se jakéhokoli práva založeného Smlouvou je účinné pouze v písemné formě a nelze 

ho považovat za prominutí jakéhokoli následného neplnění nebo prodlení. Nevymáhání 

jakéhokoli práva nebo prostředku k nápravě dostupných na základě Smlouvy nebo ze zákona 

případně prodlení s jejich vymáháním kteroukoli ze stran nepředstavuje vzdání se takového 

práva či prostředku k nápravě ani jakéhokoli jiného práva nebo prostředku k nápravě ani 

nezabraňuje či neomezuje jeho další vymáhání. Jednotlivé nebo částečné vymáhání takového 

práva nebo prostředku k nápravě nebrání ani neomezuje jejich další vymáhání ani vymáhání 

jakéhokoli jiného práva či prostředku k nápravě. 

 
32.  Ochrana osobních údajů 

Pokud prodávající obdrží od kupujícího jakékoli osobní údaje, jak jsou definovány všeobecnými 
předpisy o ochraně osobních údajů (EU) 2016/679, ve znění pozdějších předpisů, nahrazených 
nebo pozměněných, včetně zákonů provádějících nebo doplňujících Všeobecné nařízení o 
ochraně údajů (dále jen „GDPR“), je prodávající povinen zajistit, aby byl plně v souladu s 
nařízením o DPH a zachází s daty pouze v míře nutné pro plnění svých povinností v rámci 
ustanovení této smlouvy. 

Prodávající se tímto zavazuje odškodnit kupujícího v souvislosti s veškerými nároky, 

požadavky, žalobami, řízeními, rozsudky, nařízeními, škodami, náklady, ztrátami, výdaji a 

závazky, které prodávajícímu vznikly v důsledku jakéhokoli porušení zákona o DPH ze strany 

prodávajícího 

 

Version 004 
September 2019  

 

 

 

https://www.univarsolutions.com/

